Commissio propria domini regis. 
Wladislaus dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc 

Fidelibus nostris dilectis, egregiis Balthasari et Bene-. 
dicto de Bathyan, salutem gratiamque nostram regiam 
et favorem. Regalis sublimitas, que regnis et gen-
tibus est prefecta, ea potissimum re subditorum sibí 
animos conciliât et ad oppetenda quecumque pericula 
pronos reddit atque inflammat, si actus, virtutes et 
mérita eorundem provida circumspectionis lance 1110-
deratur, etcuique, prout expedit, de liberali sua largi-
tur munificentia, quo fit ut etiam torpentes desides-
que ad virtutum, zelum atque fidelia regum accen-
dantur obsequia, hinc etiam reges alios aliis preferre 
consueverunt, prout videlicet illos virtutum tacino-
rumque preclarorum varietate ceteros antecellere co-
gnoscunt. Sane fideles charissimi, dum in vos mentis 
nostre figimus aciem consideramusque vestram fidem 
et fidelia servitia, que imprimis sacre huius regni 
nostri Hungarie corone, et deinde maiestati nostre, 
pro locorum et temporum diversitate, cum omni fide-
litatis perseverentia exhibuistis, signanter vero dum 
in te Balthasar studiosius animi nostri intentionem 
divertimus, magno nos tibidebere cognoscimus, quippe 
qui apud varios orbis terrarum principes, tam nostro, 
quam etiam felicis recordationis condam domini Ma-
thie regis predecessoris nostri tempore, complures 
atque difficillimas legationes, singulari et prudentia 
et fide, cum summa tua laude peregisti, horrida quo-
que bella et cruentas cedes pro defensione fidei chato-
lice et regni nostri, et tunc, cum banatus de Jaycza 
fungebaris officio, et alias frequenter variis in locis 
atque diversis temporibus pertulisti, tu non a;ris in-
temperiem, non etiam ulla fortune corporisque et 
animi tui defatigationem et incommoda perhorruisti, 
quominus cuncta pro nostra atque regni nostri gloria 
equanimiter et fortiter tollerares, ob hoc dignum 
duximus tantorum laborum servitiorumque tuorum 
rationem habere et regie nostre liberalitatis gratitu-
dine te attollere. Tibi igitur Balthasari de Bathyan 
et fratri tuo Benedicto, vestrisque heredibus et poste-
ritatibus universis in signum vere et perfecte nobili-
tatis hec arma sew nobilitatis insignia, videlicet scu-
tuin sew clipeuin erectum. coloris celestini sive lazurei, 
a cuius ima parte rupes quedam naturali suo colore 
depicta, fere in piri formám in altum excrevit, ex 
cuius spelunca anterior mcdietas iubati leonis salienti 
similis, strictum gerens in ore gladium, prope capulum 
arreptum prominet, supra verticem autem rupis stat 
pellicanus albi coloris, in nido ex ramusculis viridibus 
confecto, in quo très pullos habere conspicitur, di-
stentis alis et in altum erectus, qui rostro suo pro-
prium pectus aperit, atque ex eo sanguinis guttas